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Temat: Maryja – Mama Pana Jezusa i nasza, wstawia się za nami.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Witam wszystkich uczniów i zapraszam do wspólnej modlitwy: 

Rozpoczynamy lekcję od nakreślenia znaku krzyża i odmówienia  modlitwy: Zdrowaś Maryjo.

       

Miesiąc maj  jest wyjątkowy, nie tylko dlatego, że na zewnątrz zrobiło się zielono i rosną
piękne kwiaty, ale też z innego powodu. Maj w Kościele jest czasem poświęconym bardzo
ważnej  osobie  -  Maryi.  To,  że  Maryja  jest  mamą  Pana  Jezusa  wiemy  wszyscy,  ale  czy
wiedziałeś/aś, że jest również Twoją i moją mamą? Tak, dobrze słyszysz, masz drugą mamę,
która mieszka w niebie. To Pan Jezus dał nam taki prezent. To On zapragnął, aby Maryja stała
się Matką wszystkich ludzi wierzących. 

Co to oznacza? 
KAŻDY KTO WIERZY W PANA JEZUSA, WIERZY W BOGA, MOŻE NAZYWAĆ MARYJĘ SWOJĄ MATKĄ. 

Warto w tym miejscu zastanowić się na czym polega rola Maryi jako Mamy w naszym życiu?

Maryja:
- kocha nas
- opiekuje się nami z nieba
- rozumie nasze radości i smutki 
- pomaga
- wstawia się za nami u swojego Syna Pana Jezusa
- jest dla nas wzorem do naśladowania.



W słowach: „Oto Matka twoja” Pan Jezus dał nam Maryję za Matkę. Od tej chwili
Maryja stała się Matką wszystkich ludzi, a więc i narodu polskiego, stała się naszą Matką.
Pan Jezus  powierzył wszystkich ludzi pod szczególną opiekę Swojej Matki. Ona jest blisko
nas,  jest naszą pomocą, wstawia się za nami u swojego Syna Jezusa Chrystusa. Matka Boża
rozumie wszystkie nasze sprawy tak, jak rozumie nas nasza mama na ziemi.

        

W naszej  Ojczyźnie jesteśmy bardzo wdzięczni  Maryi  za okazane nam łaski.  Otaczamy Ją
szczególną czcią. Świadczą o tym liczne świątynie pod Jej wezwaniem, pieśni ku czci Maryi
oraz liczne sanktuaria maryjne czyli miejsca święte.

Jakie znacie miejsca – sanktuaria Poświęcone Maryi?

       



 
          Wśród wielu miejsc wsławionych specjalną czcią Matki Bożej jest wyjątkowe miejsce.
To Jasna Góra w Częstochowie.  To właśnie przed obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej na
Jasnej  Górze  Polacy,  zarówno  królowie,  władcy,  jak  i  prości  ludzie,  znajdowali  zawsze
oparcie, ratunek w trudnych dla naszej Ojczyzny, dla naszego narodu chwilach.
 

       

Zobacz  –  na  tych  ilustracjach  widzimy  Sanktuarium  w  Licheniu  i  w  Zakopanem  na
Krzeptówkach. To  tylko  jedne  z  bardzo  licznych  przykładów  opieki  Matki  Bożej.  Maryja
wstawia  się  za  nami  u  Boga  i  wyprasza  potrzebne  łaski  dla  wszystkich,  którzy  do  Niej
pielgrzymują za wszystkich stron świata. 
 A teraz zapraszam was do zapoznania się z prośbą Matki Bożej, która objawiła się (ukazała)
13 maja 1917 roku w Fatimie (miejscowość w Portugalii) trójce dzieci.  Wysłuchajcie uważnie
opowiadanie o Matce Bożej Fatimskiej, którą czcimy 13 dnia każdego miesiąca od maja do
października.   



Ilustracja  powyżej przedstawia Matkę Bożą, jak ukazała się trójce dzieci w Fatimie.

 

 Sanktuarium Matki Bożej w Fatimie.

 Kolejna ilustracja  przedstawia trójkę pastuszków, którym ukazała się Matka Boża. Są to: 
Łucja Dos Santos (10 lat), Franciszek Marto (9lat), Jacinta Marto (7 lat).

                Należy tu wyjaśnić to, że Matka Boża objawiła się (ukazała się) tym dzieciom w
Fatimie, aby ich prosić o modlitwę za ludzi, którzy bardzo grzeszą, za których się nikt nie
modli, i z powodu swoich grzechów wiele osób trafia do piekła.  Osoby o których mówiła
Matka Boża dzieciom, były to osoby, które nie wierzyły w istnienie piekła. 

Dlatego też, ludzie ci bardzo grzeszyli i po zakończeniu swojego życia na ziemi – trafiali do
piekła (gdzie czekała ich kara za grzechy i złe czyny). Matka Boża pokazała dzieciom wizję
piekła i dzieci się bardzo przestraszyły, jednak Matka Boża powiedziała dzieciom: wy się nie
bójcie się, wy traficie do Nieba (do szczęścia wiecznego).



                Maryja prosiła dzieci, aby przychodziły one na miejsce Jej Objawienia każdego 13
dnia w następnych miesiącach, dzieci posłuchały prośbę Pięknej Pani  i przychodziły zobaczyć
się z Matką Bożą co miesiąc, aż do października 1917 roku. Również na to miejsce Objawień
przychodziło dużo ludzi, wielu z nich nawróciło się i uwierzyło w Boga.

 

Na Ilustracji widzimy ludzi, którzy w dużej liczbie przychodzili zobaczyć Matkę Bożą. 

           Dzieci (Łucja, Franciszek i Jacynta) posłuchały Matkę Bożą i codziennie modliły się
odmawiając różaniec i inne modlitwy za ludzi, aby się odwrócili się od złego postępowania i
stali się dobrymi ludźmi, aby pokochali Boga.

Ta zachęta do modlitwy jest nadal aktualna dzisiaj, ponieważ jest wielu ludzi chorych, 
zagubionych i grzesznych,  którzy potrzebują naszej modlitwy.

         



Módlmy się również i my o potrzebne łaski dla nas i naszych bliskich.

Zadanie: pokoloruj rysunek umiesz czczony poniżej.

Na zakończenie lekcji  kreślimy znak krzyża i  odmawiamy modlitwę:  Maryjo,  mamo Pana
Jezusa i nasza mamo, opiekuj się nami, broń nas od wszystkiego złego i naucz nas kochać
Twojego Najmilszego Syna całym sercem! 

Dziękuję za uwagę.

                                                         Bogusław czarny 

 


